

Udenrigsministeriet

Folketingets Ligestillingsudvalg

Asiatisk Plads 2
DK-1448 København K
Telefon +45 33 92 00 00
Telefax +45 32 54 05 33
E-mail: um@um.dk
<http://www.um.dk>



Bilag	Sag/ID Nr.	Enhed	Dato
	2018 - 37497	LIGE	12. oktober 2018

LIU alm. del – svar på spørgsmål 79 fra Rasmus Vestergaard Madsen stillet den 27. september 2018 til ministeren for fiskeri og ligestilling og ministeren for nordisk samarbejde.

Spørgsmål

Regeringen skriver i sit udspil ”Færre regler og mindre bureaukrati” af 4. september 2018, på side 38: ”Regeringen vil på den baggrund arbejde videre med flere mindre initiativer, herunder forenkling af indholdet i ligestillingsredegørelserne...”. Ministrene bedes i den forbindelse redegøre for:

- Hvad der konkret menes med en forenkling af indholdet i ligestillingsredegørelserne?
- Hvordan ministeren fortsat vil sikre, at ligestillingsredegørelserne giver et fuldendt billede af arbejde med at fremme ligestilling i kommuner, regioner og staten?

Svar

I forbindelse med regeringens kampagne ”Meld en regel” og udfordringsretten har flere kommuner givet udtryk for, at de nuværende ligestillingsredegørelser er en ressourcetung opgave, der mangler relevans. Kommunerne har foreslået, at ligestillingsredegørelserne forenkles, afgives med længere intervaller eller helt afskaffes. Derfor ønsker regeringen at forenkle og modernisere ligestillingsredegørelserne.

For mig er det vigtigt, at ligestillingsredegørelserne fremadrettet giver et relevant overblik over myndighedernes arbejde med ligestilling. Samtidig skal redegørelserne også gerne være et brugbart redskab for de myndigheder, der indberetter.

Til brug for arbejdet med forenkling af redegørelserne har jeg i første omgang sat en interessentundersøgelse i gang, hvor et udvalg af kommuner, regioner og statslige myndigheder interviewes om, hvad de synes er bureaukratisk, og hvordan redegørelserne kan forenkles og blive et mere relevant værktøj for dem i deres ligestillingsarbejde.

Når resultaterne af interessentundersøgelsen foreligger, vil vi se nærmere på blandt andet omfanget og indholdet af de spørgsmål, der skal besvares i forbindelse med ligestillingsredegørelserne med henblik på at udarbejde en ny ramme for ligestillingsredegørelserne. Det er først på det tidspunkt, at jeg kan oplyse mere konkret om indholdet af forenklingen.

Med venlig hilsen

Eva Kjer Hansen